

Protokół
z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Kętrzyn z dnia 15 czerwca 2018 roku

Data i godzina spotkania	15.06.2018 r. godz. 16.00 - 16.55
	Wójt Gminy Pan Paweł Bobrowski
	Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska
	Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz
	Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka
	Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek
	Radni zgodnie z załączoną listą obecności
Nieobecni :	Radny Pan Andrzej Sienkiewicz Radna Pani Renata Olechnowicz

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz przywitał wszystkich zgromadzonych radnych oraz wyjaśnił, iż z uwagi na nieobecność Przewodniczącego Rady będzie prowadził obrady sesji. Wiceprzewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad:

1. Stwierdzenie prawomocności obrad
2. Wybór Sekretarza obrad
3. Podjęcie uchwał :
 - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn
 - w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2018 rok
 - o zmianie uchwały Nr XXXVII/216/2017 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 13 lipca 2017 roku

Ad. pkt 1 Stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 13. Nieobecni radni to radny Pan Andrzej Sienkiewicz oraz radna Pani Renata Olechnowicz.

Ad.pkt. 2 Wybór sekretarza obrad

Sekretarzem obrad został radny Pan Tadeusz Ładosz.

Ad.pkt. 3 Podjęcie uchwał

Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż zmiany w wieloletniej prognozie finansowej i zmiany w budżecie wymusiła sytuacja dot. budowy PSZOKu (zalecenia z firmy Kodeks do usunięcia różnych braków). Nasza spółka, która będzie realizowała ten program jest w słabej kondycji finansowej. Aby to poprawić trzeba zniwelować stratę tak, by spółka mogła być beneficjentem tych pieniędzy. Pani Skarbnik podkreśliła, iż pieniądze są przekazywane na pokrycie straty a nie na budowę PSZOKu. Wyjaśniła, iż w projekcie uchwały została przedstawiona sprawa zniwelowania starty spółki i pokrycie starty za lata ubiegłe. Kapitał GPK zarejestrowany w KRS-ie w dalszym ciągu wskazuje 1 139 000 zł, chociaż jest on przekazany na 1 638 289 zł. Aby strata nie przekraczała 50 % kapitału musimy pokryć stratę kwotą 650 000 tysięcy złotych. W budżecie jest zaproponowana kwota 610 000 zł. Mając na uwadze pokrycie tej starty deficyt Gminy będzie zwiększony do kwotę 381 270 zł. (dysponujemy już do połowy czerwca wykonanymi dochodami, a w pewnych paragrafach są oszczędności i wykonanie jest większe niż plan) .

Skarbnik Gminy dodała, iż w projekcie dotyczącym zmian w budżecie zwiększono plan o przysłówiowe grosze, w celu jak najmniejszego podnoszenia deficytu. Zwiększenie planu o

ogólna kwotę 119 375,00 złotych po stronie dochodów wynika z posiadanej wiedzy co do wykonania wydatków i powstania oszczędności. Zmiany dotyczą również działu oświaty - na wynagrodzeniach tzw. „trzynastkach”, gdzie również pojawiły się pewne oszczędności. Dodatkowo można zmniejszyć plan wydatków na wpłaty na państwowy fundusz rehabilitacji osób niepełnosprawnych – ok. 5400 zł złotych, na zakup usług pozostałych w gospodarce mieszkaniowej o 29 000 zł oraz w działalności dotyczącej sportu na oświetlenie (zakup energii) o 10 000 zł . Pani Skarbnik wyjaśniła, iż w sumie zgromadzone oszczędności wynoszą ok. 109 355, 00. Wyjaśniła, iż również został zwiększony plan wydatków o pokrycie starty 10 000 zł . Deficyt Gminy po zmianach wynosi 6 941 270 złotych, a dług 19 632 030 złotych. Pani Skarbnik podkreśliła, iż deficyt zwiększono o 381 270 zł, z uwagi na oszczędności po stronie dochodów i po stronie wydatków.

Radny Pan Tomasz Rutkowski spytał, czy 610 000 zł wiąże się z tym że będziemy podejmować uchwałę o zwiększeniu udziałów spółki ?

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż nie jest to zwiększenie udziałów lecz jest pokrycie starty finansowej, w celu poprawienia kondycji finansowej spółki. Dodała, iż strata nie może przekraczać 50 % udziału, kapitału .

Radny Pan Tomasz Rutkowski spytał, ile ogólnie wynosi strata?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż wg złożonego sprawozdania za rok 2017 jest to 284 732,53 zł. Jeśli chodzi o lata poprzednie - 1 338 279,35 zł czyli razem 1 623 011,88 zł . W tym roku mieliśmy już jedną uchwałę o pokryciu tej starty na kwotę 450 tysięcy złotych.

Radny Pan Tomasz Rutkowski spytał, czy jak te 610 000 zł wpłynie na konto spółki to zostanie jeszcze milion?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jeżeli zniwelujemy tą stratę teraz, to będzie to 568 011, 88 zł (mając na uwadze kapitał 1 139 000 zarejestrowany). Natomiast mając na uwadze kapitał faktycznie przekazany to strata będzie 818 011,00 zł.

Radny Pan Tomasz Rutkowski spytał, czy nie łatwiej by było zrobić wpis niż przelewać pieniądze na spółkę ?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż w KRS-ie nie ma jeszcze zarejestrowanego wpisu i cała procedura ujawnienia wpisu bardzo długo trwa. Dodała, iż wczoraj sprawdzała zapisy i nadal widnieje tam kwota 1 390 000 złotych - dlatego też jest konieczność pokrycia tej straty w większej wysokości .

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Radni 9 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 4 głosami „wstrzymującym się” podjęli uchwałę

Nr L/298/2018 w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Kętrzyn na lata 2018-2029
(zał. Nr 2)

Przebieg głosowania :

„za”: 9 radnych : Bohdanowicz Beata, Tadeusz Deptuła, Juchniewicz Teresa,
Olechnowicz Renata, Ładosz Tadeusz, Rałowiec Iwona, Rutkowski
Zbigniew, Szczurko Eugeniusz, Twarogowski, Leszek,

„przeciw” : 0 radnych;

„wstrzymało się” : 4 radnych: Rutkowski Tomasz, Roszig Agnieszka, Żukowski Ireneusz,
Bazyluk Jadwiga

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2018 rok:

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Radni 9 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 4 głosami „wstrzymującym się” podjęli uchwałę

Nr L/299/2018 w sprawie zmian
w budżecie Gminy Kętrzyn na 2018
rok (zał. Nr 3)

Przebieg głosowania :

„za”: 9 radnych : *Bohdanowicz Beata, Tadeusz Deptuła, Juchniewicz Teresa,
Olechnowicz Renata, Ładosz Tadeusz, Rałowiec Iwona, Rutkowski
Zbigniew, Szczurko Eugeniusz, Twarogowski, Leszek,*

„przeciw” : 0 radnych;

„wstrzymało się” : 4 radnych: *Rutkowski Tomasz, Roszig Agnieszka, Żukowski Ireneusz,
Bazyluk Jadwiga*

Projekt uchwały o zmianie uchwały Nr XXXVII/216/2017 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 13 lipca 2017 roku:

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska wyjaśniła, iż projekt uchwały związany jest z również z projektem PSZOK-u. Zmiana spowodowana została zmianą nazwy projektu ponieważ jedna z gmin (Gmina Reszel) dołączyła do realizacji przedsięwzięcia, w związku z czym zaszła konieczność zmiany jego nazwy.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, iż fakt, że spółka jest w złej sytuacji finansowej nie wynikało z oceny „Kodeksu”. Wynikało to z oceny Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Myślę, że można by było Pani Sekretarz wydrukować nawet te uwagi i Radnym pokazać jak Narodowy Fundusz określił naszą spółkę.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Radni 13 głosami „za” jednogłośnie podjęli uchwałę

Nr L/300/2018 o zmianie uchwały
Nr XXXVII/216/2017 Rady Gminy
Kętrzyn z dnia 13 lipca 2017 roku
(zał. Nr 4)

Przebieg głosowania :

„za”: 13 radnych : *Bohdanowicz Beata, Bazyluk Jadwiga, Tadeusz Deptuła,
Juchniewicz Teresa, Olechnowicz Renata, Ładosz Tadeusz, Rałowiec Iwona,
Roszig Agnieszka, Rutkowski Zbigniew, Rutkowski Tomasz, Szczurko
Eugeniusz, Twarogowski, Leszek, Żukowski Ireneusz*

„przeciw” : 0 radnych;

„wstrzymało się” : 0 radnych;

Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 3 strony oraz 4 załączniki.

Protokołowała :

Inspektor ds. obsługi rady
Jagoda Pyrka

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Ładosz